



Eduardo Francisco Zambrano Viera

No responsable de IVA

Facturador electronico

Nit: 632.006.968-4

Actividades Economicas: 4330 – 4663 – 4321 - 8020

**PROPUESTA ECONOMICA**

ENTIDAD: IE RAMON GIRALDO CEBALLOS

RECTOR: MIGUEL ANGEL VELASQUEZ

VALIDES DE LA OFERTA: 15 DIAS

CONDICIONES DE PAGO: CONTADO

FECHA: 16 de noviembre de 2022

DIRECCION: MEDELLIN - ANTIOQUIA

PLAZO DE ENTREGA: 8 días

VENDEDOR: SM

Somos una empresa dedicada a la construcción, reparación, mantenimiento e impermeabilización de todo tipo de techos, cubiertas, canales, canoas, bajantes, goteras, humedades, etc. Trabajamos con múltiples instituciones que certifican nuestra calidad y compromiso a nivel industrial. Contamos con personal calificado, debidamente asegurado, certificados para trabajos en alturas y equipos homologados.

Somos distribuidores de las marcas más representativas en ferretería, materiales de construcción, pinturas, productos de vidrio, fontanería y calefacción. Tenemos una amplia cobertura del mercado, suministramos nuestros productos a Instituciones Educativas garantizándoles calidad de acuerdo a sus necesidades.

A continuación, presentamos nuestro presupuesto:

**MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA - ACTIVIDAD ECONOMICA 4330 – 8020 – 4663 – 4321**

| CANT | MANTENIMIENTO DEL EDIFICIO                                                                                                                                                                                                                                                        | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------|
|      | <b>ADECUACIONES AULAS DE CLASE A TODO COSTO</b>                                                                                                                                                                                                                                   |                |             |
| 1    | Instalación de Malla de Nylon en 2 Arcos de Futbol cancha                                                                                                                                                                                                                         | 455.000        | 910.000     |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                | -           |
| 92   | LUMINARIA Y ELECTRICO                                                                                                                                                                                                                                                             | 37.000         | 3.404.000   |
|      | Mejoramiento de la luminaria en aulas de clase, desmonte de balastro quemado – conversión a tecnología led – instalación de socket                                                                                                                                                |                | -           |
|      | La iluminación LED, en comparación con las lámparas fluorescentes tradicionales, dura mucho más y la luz que emite es de mayor calidad. Este ahorro nos beneficia medioambientalmente, de esta manera podemos vivir de una manera más sostenible, reduciendo el consumo eléctrico |                | -           |
| 184  | TUBO LED T8                                                                                                                                                                                                                                                                       | 13.500         | 2.484.000   |
| 184  | SOCKET T8                                                                                                                                                                                                                                                                         | 2.800          | 515.200     |
| 1    | TOMA LEVINTON                                                                                                                                                                                                                                                                     | 12.000         | 12.000      |
| 1    | SUICHE DOBLE                                                                                                                                                                                                                                                                      | 12.000         | 12.000      |
| 1    | SUICHE SENCILLO                                                                                                                                                                                                                                                                   | 9.000          | 9.000       |
| 5    | CABLE #14                                                                                                                                                                                                                                                                         | 2.000          | 10.000      |

Eduardo Francisco Zambrano Viera

No responsable de IVA

Facturador electronico

Nit: 632.006.968-4

Actividades Economicas: 4330 – 4663 – 4321 - 8020

**PROPUESTA ECONOMICA**

|     |                                                                                   |         |         |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|
| 1   | CINTA AISLANTE 3M                                                                 | 10.000  | 10.000  |
| 100 | CONECTOR RESORTE AMARILLO                                                         | 1.200   | 120.000 |
|     |                                                                                   |         | -       |
|     | CIRCUITO ELECTRICO                                                                |         | -       |
| 1   | CIRCUITO INDEPENDIENTE                                                            | 660.000 | 660.000 |
|     | Se instalan 27 Mtrs de tubería emt de 3/4                                         |         | -       |
|     | Se instalan 4 puntos eléctricos 2 Iluminaciones                                   |         | -       |
|     | 2 tomas corriente con suiches                                                     |         | -       |
|     | Se marca la respectiva tubería como circuito eléctrico                            |         | -       |
|     |                                                                                   |         | -       |
| 2   | Mejoramiento de circuitos eléctricos en sobre carga -<br>adecuaciones en tableros | 160.000 | 320.000 |
| 25  | Reparación de cerraduras                                                          | 25.000  | 625.000 |

Personal debidamente asegurado, certificados para trabajos en alturas y equipos homologados.

|                                                                                              |  |                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|--|--------------------|
| <b>TOTAL</b>                                                                                 |  | <b>\$9.091.200</b> |
| Personal debidamente asegurado, certificados para trabajos en alturas y equipos homologados. |  |                    |

VALOR EN LETRAS: NUEVE MILLONES NOVENTA Y UN MIL DOSCIENTOS PESOS  
M/L

**TOTAL \$9.091.200**

Atentamente,



EDUARDO F. ZAMBRANO VIERA  
CE 304.416



Eduardo Francisco Zambrano Viera

No responsable de IVA

Facturador electronico

Nit: 632.006.968-4

Actividades Economicas: 4330 – 4663 – 4321 - 8020

**PROPUESTA ECONOMICA**

